
Муниципальное бюджетное  дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 72 

«Дельфиненок»» 
МБДОУ № 72 «Дельфиненок» 

пр. Ленинградский, 15, г.Железногорск 
Красноярский край, 662978  

8 (39197) 4-40-33 
E-mail: mdou72-k26@yandex.ru 

http://www.dou24.ru/72 
ОКПО 50327427 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 От 30.08.2023__№ 73 
 

 

 
Об утверждении образовательной программы 
дошкольного образования, адаптированной 
образовательной программы дошкольного 
образования 
 
 
В целях реализации ст. 12 ФЗ от 29.12.2012 г. № 173-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», упорядочивания деятельности и функционирования МБДОУ, обеспечения 
выполнения законодательной и нормативно-правовой базы, на основании ФОП ДО, ФАОП 
ДО, протокола педсовета от 30.08.2023 № 1 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования (ОП ДО), 
адаптированную образовательную программу дошкольного образования (АОП 
ДО) МБДОУ №72 «Дельфиненок». 

2. Утвердить индивидуальную адаптированную образовательную программу 
дошкольного образования (ИАОП ДО) для воспитанников посещающих группы 
общеразвивающей направленности. 

3. Педагогический процесс в МБДОУ №72 «Дельфиненок» осуществлять в 
соответствии с программами, учитывая уровень развития каждого ребенка, его 
возрастные и индивидуальные особенности. Ответственные за реализацию ОП 
ДО, АОП ДО–ст. воспитатели Середа Е.П., Ефимова И.Ю., Севрунова Л.Б.  

4. Разместить программы на официальном сайте МБДОУ № 72 «Дельфиненок» в 
срок до 01.09.2023г. Ответственный за размещение информации – старший 
воспитатель Середа Е.П. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МБДОУ №72  ____________ Е.Э.Бородина 

http://www.dou24.ru/

	 От 30.08.2023__№ 73

		Бородина Елена Эдуардовна
	Я утвердил этот документ




